
1 

 

O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s č. 9/2010 
 

z veřejného ustanovujícího zasedání zastupitelstva obce Mikulov,  
které se uskutečnilo dne 10.11.2010 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov 

 v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomen: 0 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Hosté: občané dle prezence 
 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno 

osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 
neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 29.10.2010 , žádný návrh nebyl 
podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Mikulov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 
to od 1.11.2010 do 11.11.1020 Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“.  

 

 
Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 

členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích  občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Fischera a paní Alenu 

Fleischerovou  a zapisovatelem pana Jana Turka. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 



2 

 

 
Návrh usnesení: 
ZO Mikulov určuje ověřovateli zápisu pana Petra Fischera a paní Alenu 
Fleischerovou. A zapisovatelem pana Jana Turka. 
 

Hlasování:   Pro   9         Proti   0       Zdrželi se   0 

 

Usnesení č. 1/9/10 BYLO schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Mikulov schvaluje následující program ustavujícího 

zasedání: 
 

I) Volba starosty a místostarosty  

 určení počtu místostarostů 

  určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

 určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 volba starosty 

 volba místostarosty 
 

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 volba předsedy finančního výboru 

 volba předsedy kontrolního výboru 

 volba členů finančního výboru 

 volba členů kontrolního výboru 
 

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů   
        zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)  
 

IV) Přijaté žádosti 

 Žádost paní Reichertové 

 Žádost Klubu přátel Krušnohorské železnice 
 

V)  Záležitosti chodu obce 

 Pronájem pozemků Sport centru Bouřňák 

 Pronájem pozemku p.Panzner 

 Smlouva o dílo s firmou Eko office 

 Předání hasičského vozidla Kia JSDH Mikulov 

 Další záležitosti chodu obce 
 

VI) Diskuze, závěr 



3 

 

 
 

Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2/9/10 BYLO schváleno. 

 

I - volba starosty a místostarosty: 
 
Určení počtu místostarostů:  
 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné 
návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 
nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
ZO schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3/9/10 BYLO schváleno. 
 

 

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění:  
 

Předsedající navrhl, aby funkce starosty i místostarosty obce byla vykonávána jako 
neuvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
ZO schválilo, aby funkce starosty a místostarosty byly vykonávány jako  

neuvolněné. 

 

Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4/9/10 BYLO schváleno. 
 

 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
 
           Předsedající navrhl veřejné hlasování 
 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje způsob volby starosty a místostarosty veřejným  

hlasováním. 

 

Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5/9/10 BYLO schváleno. 

 
 



4 

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly 

podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing Jiří Hönig navrhl zvolit do funkce 

starosty Ing. Otu Stehna  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

           ZO Mikulov volí starostou obce pana Ing.Otu Stehna 
 

Hlasování:   Pro 8         Proti 0        Zdrželi se   1 

Usnesení č. 6/9/10 BYLO schváleno. 

 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing Jiří Hönig navrhl zvolit do 

funkce místostarosty pana Jana Turka Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

Návrh usnesení: 

ZO Mikulov volí místostarostou pana Jana Turka 

Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 7/9/10 BYLO schváleno. 

 
II - Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
 
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  
 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 
výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období 
výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 
odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři 
členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva 
(§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže 
být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž finanční výbor bude pětičlenný a kontrolní výbor tříčlenný. Jiný návrh podán 
nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mikulov zřizuje pětičlenný finanční výbor a tříčlenný 
kontrolní výbor.  



5 

 

 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 8/9/10 BYLO schváleno. 

 
Volba předsedy finančního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Starosta obce navrhl zvolit do 
funkce předsedy finančního výboru pana Petra Fischera Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 

ZO Mikulov volí předsedou finančního výboru pana Petra Fischera 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 9/9/10 BYLO schváleno. 

 
Volba předsedy kontrolního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Starosta obce navrhl zvolit do 
funkce předsedy kontrolního výboru pana Ing. Stanislava Němce. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 

ZO Mikulov volí předsedou kontrolního výboru pana Ing.Stanislava Němce 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 10/9/10 BYLO schváleno. 

 
Volba členů finančního a kontrolního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního 
výboru a finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Starosta navrhl zvolit 
členem finančního výboru paní Hanu Hönigovou, paní Marcelu Chmátalovou, paní 
Miluši Kočovou a pana Ing.Jiřího Höniga. A na členy kontrolního výboru slečnu 
Martinu Brůžkovou a pana Ladislava Filipa.  

 
Návrh usnesení: 

ZO Mikulov volí členy finančního výboru paní Hanu Hönigovou, paní Marcelu 
Chmátalovou, paní Miluši Kočovou a pana Ing.Jiřího Höniga. ZO Mikulov volí 
členy kontrolního výboru slečnu Martinu Brůžkovoua pana Ladislava Filipa. 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 11/9/10 BYLO schváleno. 

 



6 

 

III – Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů a 

členům výborů 

Po projednání byly stanoveny měsíční odměny: 

Neuvolněný starosta : 6.500,- Kč 

Neuvolněný místostarosta: 3.000,- Kč 

Neuvolněný členové zastupitelstva: zříkají se odměn 

Předseda finančního výboru – zříká se odměny 

Předseda kontrolního výboru – zříká se odměny 

Členové výborů – 200,- Kč/měsíc – zříkají se odměny 

  

Návrh usnesení: 

ZO Mikulov stanovuje odměny ve výši : neuvolněný starosta 6.500,- Kč/měsíc. 
Neuvolněný místostarosta 3.000,- Kč/měsíc, neuvolnění členové zastupitelstva  
nebudou pobírat odměny. Předseda kontrolního výboru a předseda finančního 
výboru nebudou pobírat odměny. Členové kontrolního a finančního, kteří jsou 
současně členy zastupitelstva nebudou pobírat odměny. Členové výborů (mimo 
zastupitelů) mají nárok na odměnu ve výši 200,- Kč/měsíc, zříkají se odměny 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 12/9/10 BYLO schváleno. 

 

IV – Přijaté žádosti 

Žádost paní Bc.Zity Reichertové 

Paní Bc.Zita Reichertová oznámila, že vzhledem k výši částky za schválený prodej 

pozemku p.č. 303/5 v k.ú. Mikulov o rozloze 306 m2 odstupuje od koupě zmíněného 

pozemku a žádá o pronájem tohoto pozemku.  

 

Návrh usnesení: 

           ZO Mikulov bere na vědomí odstoupení paní Bc.Zity Reichertové od  

           koupě pozemku p.č. 303/5 v k.ú. Mikulov o výměře 306 m2 a souhlasí  

           s vyvěšením záměru na pronájem tohoto pozemku. 

 

Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 13/9/10 BYLO schváleno. 

 
           Žádost Klubu přátel Krušnohorské železnice 

 

           KPKŽ žádá o příspěvek na pořádání Mikulášské akce. 

 

           Návrh usnesení: 

            

            ZO schvaluje příspěvek na pořádání mikulášské akce Klubu přátel  

            Krušnohorské železnice ve výši 5.000,- Kč 

 

           Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 



7 

 

 

Usnesení č. 14/9/10 BYLO schváleno. 

 
V. ostatní záležitosti chodu obce 

 

           Pronájem pozemků v lyžařském areálu 

 

           ZO projednalo záměr k pronájmu pozemků v lyžařském areálu, který byl   

           vyvěšen dne 8.11.2010. 

 

           Návrh usnesení 

 

           ZO bere na vědomí a souhlasí s vyvěšením záměru k pronájmu pozemků  

           v k.ú. Mikulov v Krušných horách: 

           p.p.č. 159/5 o výměře do 679 m2            p.p.č. 174 o výměře do 1007 m2  

           p.p.č. 532/7 o výměře do 1963 m2          p.p.č. 577 o výměře do 90 m2  

           p.p.č. 578 o výměře do 2608 m2             p.p.č. 579 o výměře do 2751 m2  

           p.p.č. 896/1 o výměře do 100 m2            p.p.č. 897/1 o výměře do 4403 m2  

           p.p.č. 897/2 o výměře do 2175 m2          p.p.č. 902/1 o výměře do 1699 m2  

  

                   Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

 

            Usnesení č. 15/9/10 BYLO schváleno. 

            Zrušení pronájmu pozemků. 

 

            Vzhledem k tomu, že v usnesení ZO Mikulov č. 3/8/10 došlo ke schválení  

           pronájmu jiných pozemků, ruší se po vzájemné dohodě se žadatelem  

            p.Panznerem toto usnesení. 

 

            Návrh usnesení 

 

            ZO Mikulov ruší usnesení č. 3/8/10 

 

           Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

 

            Usnesení č. 16/9/10 BYLO schváleno. 

  

Pronájem pozemků – p.Panzner 

 

Po projednání ZO nemá námitek k pronájmu částí pozemků v k.ú .Mikulov v Krušných 

horách p.p.č. 897/2 a 153/3  o celkové výměře do 40 m2. 

 

 Návrh usnesení 

 

ZO Mikulov schvaluje vyvěšení záměru k pronájmu části pozemků  

p.p.č. 897/2 a 153/3 v k.ú. Mikulov v Krušných horách o celkové úhrnné  výměře 

40 m2. 

 

 Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0      



8 

 

 

Usnesení č. 17/9/10 BYLO schváleno.  

______________________________________________________________ 

 

Smlouva o dílo – vedení účetnictví obce Mikulov 

 

ZO projednalo smlouvu s firmou Eko Office zastoupenou paní Kardovou, která od 

1.11.2010 převezme vedení účetnictví obce. 

 

Návrh usnesení 

 

ZO Mikulov schvaluje uzavření smlouvy na vedení účetnictví obce Mikulov 

s firmou Eko Office. 

 

Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0      

 

Usnesení č. 18/9/10 BYLO schváleno.  

______________________________________________________________ 

 

Brigáda na parkovišti 

 

Starosta obce seznámil občany s možností brigády na parkovišti pod sjezdovkami. 

Jedná se o výběr parkovného a řízení chodu parkoviště. Zájemci se mohou hlásit v 

kanceláři OÚ. 

______________________________________________________________ 

 

Předání hasičského vozidla 

 

Starosta obce předal klíče od hasičského vozidla KIA Sportage pro JSDH, starostovy 

SDH Mikulov p. Ladislavovi Filipovi. Vozidlo bylo získáno bezplatným převodem a 

bude zařazeno mezi techniku JSDH. 

______________________________________________________________ 

 

Stavy účtů k 10.11.2010 

 

KB BÚ              300.836,- 

ČSOB BÚ        572.692,- 

ČSOB SÚ        115.113,-    

Pokladna           56.392,- 

 

 

VI.Diskuse 

 

           - Občané se vyjadřovali k projednávaným bodům 

           - Paní Chmátalová popřála novému zastupitelstvu 

           - Paní Guillebotová se zajímala proč paní J.Hönigová již není členkou  

              finanční komise. Paní Honigová podala vysvětlení. 

 

 



9 

 

 

Závěr 

 

Starosta všem poděkoval za účast a pozval občany na další veřejné zasedání, které 

proběhne ještě v listopadu. Přesný termín bude uveřejněn na úřední desce a místním 

občanům bude doručena pozvánka do poštovních schránek. 

 

 

zapsal: Jan Turek 

ověřovatelé zápisu: Petr Fischer ,  

                                Alena Fleischerová 

 

 

 

      Jan Turek                                                                     Ing. Ota Stehno 

 místostarosta                                                                         starosta 


